



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO – OFICIAL



ANO V – Nº 277 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021.

EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S)

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020802/2021.

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de limpeza, higiene, copa e cozinha para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão /MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 53.503,00** (Cinquenta e Três Mil Quinhentos e Três Reais). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani e a empresa, **COMERCIAL FERROPLASTIMA LTDA. CNPJ: 05.592.219/0001-40; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani Secretário - Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão. Pela Contratante e o Sra. Lindalva Neves Martins.**

EMPRESA: COMERCIAL FERROPLASTIMA LTDA

CNPJ: 05.592.219/0001-40

ENDEREÇO: R ISRAEL, 01 – JD SÃO CRISTOVÃO, SÃO LUÍS – MA – 65056-420.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL
11	ESPANADOR TIPO SISAL	UNIDADES	560	ROSSI	R\$ 1,30	R\$ 728,00
15	INSETICIDA AEROSOL	CAIXAS	200	SBP	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
21	LUVA FORRADA	PACOTES	5.000	SANRO	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
24	PANO DE PRATO	UNIDADES	6.500	OURO BRANCO	R\$ 1,25	R\$ 8.125,00
29	RODO DE PLÁSTICO 60 CM	UNIDADES	1.500	INCAVAS	R\$ 4,05	R\$ 6.075,00
32	SABONETE 90 G	UNIDADES	3.500	LUX	R\$ 0,59	R\$ 2.065,00
40	VASSOURA DE NYLON	UNIDADES	1.700	CONDOR	R\$ 9,90	R\$ 16.830,00

46	PRATO DESCARTÁVEL TIPO RASO	CAIXAS	140	STRAWPLAST	R\$ 27,00	R\$ 3.780,00
						R\$ 53.503,00

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020803/2021.

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de limpeza, higiene, copa e cozinha para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão /MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$: 86.579,60** (Oitenta e Seis Mil Quinhentos e Três Reais e Sessenta Centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani e a empresa, **E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ: 33.887.844/0001-55; LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 008/2021 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 08 de Abril de 2021. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani Secretário - Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão. Pela Contratante e o Sra. Iara Micaelle Viana Silva.**

EMPRESA: E A SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 33.887.844/0001-55

ENDEREÇO: RODOVIA BR-010,00 – COCO GRANDE, IMPERATRIZ – MA – 65909-170

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL
14	ISQUEIRO	UNIDADES	450	BIC	R\$ 1,05	R\$ 472,50
17	LIMPA ALUMINIO	CAIXAS	300	LIMPOL	R\$ 29,40	R\$ 8.820,00
18	LIMPA VIDRO LIQUIDO	UNIDADES	300	AZULIM	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
19	LIXEIRA COMUM	UNIDADES	3.000	MAX	R\$ 3,88	R\$ 11.640,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 277 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021.

EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S)

20	LUSTRA MÓVEIS	CAIXAS	250	BRAVO	R\$ 58,90	R\$ 14.725,00
26	PAPEL TOALHA EM ROLO	PACOTES	1.000	LEVE	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
27	PEDRA SANITÁRIA	UNIDADES	1.500	GLADE	R\$ 0,45	R\$ 675,00
28	RODO DE PLÁSTICO 30 CM	UNIDADES	1.500	BETTANIN	R\$ 3,50	R\$ 5.250,00
30	SABÃO EM BARRA	PACOTES	2.050	YPE	R\$ 1,85	R\$ 3.792,50
41	COADOR DE CAFÉ EM TECIDO	UNIDADES	450	MELITA	R\$ 4,60	R\$ 2.070,00
42	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA	CAIXAS	350	COPOBRAS	R\$ 48,90	R\$ 17.115,00
43	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	CAIXAS	170	COPOBRAS	R\$ 61,10	R\$ 10.387,00
44	COLHER DESCARTÁVEL	CAIXAS	140	PRAFESTA	R\$ 26,02	R\$ 3.642,80
45	PRATO DESCARTÁVEL TIPO FUNDO	CAIXAS	140	PRAFESTA	R\$ 31,57	R\$ 4.419,80
						R\$ 86.579,60

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020801/2021.

Objeto: Registro de preços para aquisição de Material de limpeza, higiene, copa e cozinha para atender as necessidades das diversas secretarias do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão /MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$: 630.939,10 (Seiscentos e Trinta Mil Novecentos e Trinta e Nove Reais e Dez Centavos). **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani e a empresa, **CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI. CNPJ:** 40.015.814/0001-14; **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 008/2021 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 003/2017. **PRAZO DE**

VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 08 de Abril de 2021. **FORO:** Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. **SIGNATÁRIOS:** Antônio Rafael Nani Secretário - Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão. Pela Contratante e o Sr. Jose Paulo Carreiro Nascimento.

EMPRESA: CARREIRO DISTRIBUIDORA EIRELI						
CNPJ: 40.015.814/0001-14						
ENDEREÇO: AV JK, 1933 – BOCA DE MATA, IMPERATRIZ – MA – 65917-033						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID	QUANT	MARCA	V.UNIT	VALOR TOTAL
13	FLANELA MATERIAL 100% ALGODÃO	UNIDADES	8.000	FORTLIMP	R\$ 0,41	R\$ 3.280,00
16	LÃ DE AÇO	PACOTES	800	ASSOLAN	R\$ 9,90	R\$ 7.920,00
22	LUVA SEM FORRO	PACOTES	5.000	SANRO	R\$ 1,29	R\$ 6.450,00
23	PÁ COLETOR A DE LIXO	UNIDADES	1.500	ASTRA	R\$ 2,23	R\$ 3.345,00
25	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMLES	FARDOS	2.500	FLORAL	R\$ 31,90	R\$ 79.750,00
31	SABÃO EM PÓ	CAIXAS	2.000	BRILHANTE	R\$ 67,16	R\$ 134.320,00
33	SACO DE PANO	UNIDADES	6.000	CLEAN	R\$ 2,44	R\$ 14.640,00
34	SACO PARA LIXO CAP 15 LITROS	PACOTES	6.000	ESFREBO M	R\$ 4,98	R\$ 29.880,00
35	SACO PARA	PACOTE	6.000	ESFREBO	R\$	R\$ 33.960,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO



DIÁRIO – OFICIAL

ANO V – Nº 277 – SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021.

EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINA(S)

	LIXO CAP 30 LITROS	S		M	5,66	0
36	SACO PARA LIXO CAP 50 LITROS	PACOTE S	6.000	ESFREBO M	R\$ 2,92	R\$ 17.520,0 0
37	SACO PARA LIXO CAP 100 LITROS	PACOTE S	6.000	ESFREBO M	R\$ 3,46	R\$ 20.760,0 0
38	SODA CÁUSTIC A	CAIXAS	80	SOL	R\$ 108,17	R\$ 8.653,60
39	TOALHA DE MÃO	UNIDAD ES	900	ATLANTIC A	R\$ 5,91	R\$ 5.319,00
						R\$ 630.939, 10